Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Publicação de Atos
Oficiais – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na
SMG, e o Programa da Dívida Contratada Interna – Principal
da Dívida Contratual Resgatado, na SMF, a saber:

FUNCIONAL CAT.

[...]

sala 514 - Andaraí - Rio de Janeiro/RJ., com objetivo de forne-
cimento de solução para o equipamento da marca Radiometer
do HMR - Hospital Municipal do Retiro/SMS/PMVR, sob a égi-
de da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundada no inciso I
do artigo 25 do diploma legal pré-citado, no valor total de R$
33.064,00 (trinta e três mil e sessenta e quatro reais).

Volta Redonda/RJ., 04 de setembro de 2007.

JULIO CEZAR DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SMS/PMVR

EDITAL Nº 039/2007 - DS/SMF

O Diretor do Departamento de Atividades Econômicas e
Sociais da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de

[...]

OBJETO: Prorrogação do prazo previsto no contrato de pres-
tação de serviços de monitoramento de centrais de alarmes
das Escolas da Rede Municipal de Ensino.
DOTAÇÃO: 7.06.12.361.0324.2.072 – 33903900.23 – SME
(N.E. nº 03.228-7, de 16.08.2007)
VALOR: R$ 19.286,40 (dezenove mil, duzentos e oitenta e
seis reais e quarenta centavos)
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 30.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.804/2006

EXTRATO DE INSTRUMENT O CONTRATUAL
CONTRATO Nº 200/2007
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
PROGEO GEOTECNIA LTDA.
OBJETO:Execução da obra de sondagem à percussão Ø2.1/
2” – Øinterno e externo de 34,9mm e 50,8mm, em diversos
locais de Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: 7.05.15.451.0006.2.111 – 44905100.00 – SMO
(N.E. 03.266-7, de 17.08.2007)
VALOR: R$ 4.460,00 (quatro mil, quatrocentos e sessenta
reais)
PRAZO: 07 (sete) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 30.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.970/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 201/2007

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa

[...]

E MANUTENÇÃO DE COPIADORAS REPROGRÁFICAS
LTDA - ME
OBJETO: Prestação dos serviços xerográficos e reprográfi-
cos, para cópias em preto e branco e colorida.
DOTAÇÃO: 7.04.04.122.0143.2.031 – 33903900.00 – SMA
(N.E. nº 03.287-7, de 20.08.2007)
VALOR: R$ 20.679,00 (vinte mil, seiscentos e setenta e nove
reais)
PRAZO: 03 (três) meses
DATA DE ASSINATURA: 30.08.2007
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 05.740/2003

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 202/2007

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MA-
QUITEN LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA ME